2019 年 5 月 15 日

報道機関関係各位【配信先：兵庫県教育記者クラブ】

—取材をご希望の際は、事前にご連絡をお願い申し上げますー

■リリース内容に関するお問合せ■

  看護リハビリテーション学部事務課｜TEL:078-413-3722(平日 9 時～17 時) E-mail:nurspt@konan-wu.ac.jp

■取材申込み・プレスリリースに関するお問合せ■

  広報課｜TEL:078-413-3180(平日 9 時～17 時)  E-mail:koho@konan-wu.ac.jp

｜PRESS RELEASE｜No.06

【 元プロサッカー選手 ／ 加地亮さん 登壇 ｜ 対談イベント 】

トップアスリートから見た理学療法士・アスレティックトレーナーの役割・重要性

聞き手は、理学療法士でアスレティックトレーナーの理学療法学科教授 ｜ 6/2(日) 甲南女子大学で

東京オリンピック・パラリンピックに向けて、アスリートの活躍に注目が高まるなか、アスリートを取り巻くサポート環境にも関心

が寄せられています。理学療法士養成課程を有する甲南女子大学は、アスリートの活躍を支えるパートナーの一人「理学療法士」「ア

スレティックトレーナー」を題材に、元プロサッカー選手／加地亮（かじ あきら）さんを迎えての対談イベントを 6/2(日)に開催します。

【日時】2019.6.2（日）11:00〜12:10      ■ 入場無料 ｜ 事前申込制 ｜ オープンキャンパス同日開催 ■

【場所】甲南女子大学 912 教室（9 号館 1 階）

【対談】加地 亮 氏（元プロサッカー選手）

       伊藤 浩充（本学 看護リハビリテーション学部 理学療法学科 教授

                             ／ 理学療法士・アスレティックトレーナー）

【主催】甲南女子大学 看護リハビリテーション学部 理学療法学科

現在、日本では様々なアスリートが活躍しています。その一方で、怪

我によって十分にパフォーマンスが発揮できなかったり、時にはスポ

ーツを断念せざるを得なくなる選手もいます。

そういったことにならないよう、アスリートをサポートするパートナ

ーの一人が「理学療法士」「アスレティックトレーナー」です。しか

し、実際にどのようにアスリートと関わり、どのように役立つことが

できるのか具体的なイメージがない方が多いかもしれません。

そこで本イベントでは、兵庫県出身で元プロサッカー選手の加地亮さ

んをお招きして、世界で活躍したプロアスリートのリアルなエピソー

ドから、スポーツ分野での理学療法士やアスレティックトレーナーの

役割・重要性・やりがいに、対談スタイルで迫ります。

聞き手は、理学療法士・アスレティックトレーナーとして加地さんの

サポートに携わった本学看護リハビリテーション学部理学療法学科

教授の伊藤浩充（いとう ひろみつ）が務めます。

●看護リハビリテーション学部 理学療法学科●

国内の女子大学では初の理学療法学科として、2007年

に開設。女性ならではの視点と高い専門性を備えた女性

理学療法士を育成。新しい医療分野の「ウィメンズヘル

ス」が学べる。2018年度から「ウィメンズヘルス」や

「スポーツ」に重点を置いた入試制度の導入も。開設か

ら13年目を迎え、卒業生は医療や福祉、スポーツなどリ

ハビリテーションに関連する幅広いフィールドで活躍

している。

［申込方法］

本学ホームページ／TOP ページより

当該イベント申込専用ページから必要事項を
入力のうえお申し込みください。

●加地 亮 氏 プロフィール●

兵庫県あわじ市出身。小学1年からサッカーを始め、1995年に滝川第二高

校へ入学。全国高校サッカー選手権大会やインターハイで注目を集める。

98年、セレッソ大阪でプロサッカー選手に。99年にはU-20日本代表とし

てFIFAワールドユース選手権・ナイジェリア大会に出場し、準優勝に貢献。

その後、大分トリニータを経てFC東京へ、03年には日本代表に初選出。

06年のワールカップ・ドイツ大会などで活躍後、08年に代表を引退。ガ

ンバ大阪、メジャーリーグサッカー・チーヴァスUSA、ファジアーノ岡山

など国内外チームでのプレーを経て、17年に現役引退を発表。